## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationes|| ROBERTI BELLAR-||MINI E SOCIETATE  
IESV,|| DE CONTROVERSIIS CHRISTIANAE|| FIDEI,  
ADVERSVS HVIVS TEM-||poris Hæreticos,||**

Tribus Tomis comprehensæ.||

De Sacramentis In Genere

**Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>**

**Ingolstadii, [1599]**

**VD16 B 1607**

VII. Idem probatur ex Latinis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53925](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53925)

non aliter vrit, quam ipse ignis. Sic Spiritus sancti operatio-  
ne aqua, qua baptizati corpus aspergitur, reformatur ad di-  
uinam virtutem et potentiam. Hac ille. Vbi vides, sic esse in-  
strumentum Dei aquam in Baptismo, ut est calor in aqua ca-  
lefacta instrumentum ignis ad calefaciendum.

THEODORETUS. in cap. 10. ad Hebr. in illud: *Affersi cor-*  
*da a conscientia mala: In lege, inquit, vtebantur affersioni-*  
*bus, et corpus frequenter lauabant; qui autem ex novo Te-*  
*stamento vitam instituunt, per sanctissimum Baptismum a-*  
*nimat expurgant, et a prioribus maculu liberam reddunt*  
*conscientiam. Vide eundem Theodoretum in Epitome diui-*  
*notum decret. cap. de Baptismo; Damascenum libro 4. de fide,*  
*cap. 10. Theophylactum in 3 & 5. cap. Ioannis, & Occumeni-*  
*um in cap. 10. ad Hebr.*

## CAPUT SEPTIMVM.

### *Idem probatur ex Latinis.*

**T**AM ex Latinis TERTULLIANVS in lib. de Baptismo:  
Prius, inquit, liquor, quo vineret, dedit, id est, a-  
qua produxit animantia, ut in Baptismo mirum  
non sit, si aquae animare nouerunt. Item lib. de re-  
surrectione carnis probat, corpus resurrecturum, quia Sacra-  
menta corpori adhibentur, ut ad animam transeat eorum ef-  
fectus: Caro, inquit, abluitur, vt anima emaculetur; caro un-  
guinur, vt anima cōsecretur; caro signatur, vt anima munia-  
tur; caro manus impositione adumbratur, vt anima Spiritu  
illuminetur; caro corpore Christi et sanguine uestitur, vt a-  
nima de Deo saginetur. Vbi enumetat varios effectus Sacramē-  
torum; proinde non putat solū excitare fidem Sacra-  
menta.

CYPRIANVS lib. 2. epist. 2. ad Donatū, scribit, se, antequam  
baptizaretur, vix potuisse adduci ut crederet, quod a Christia-  
nis de Baptismi virtute prædicabatur, quod videlicet repente  
hominem mutet, peccata abstergat, virtutes infundat sed  
postea id verum esse experientia sua didicisse, *Difficile*, in-  
quit, ac durum pro illis tunc moribus opinabar, quod in-  
salutem mihi diuina indulgentia pollicebatur, ut quis renasci-  
denuo posset, utq; in nouam vitam lauacro aquæ salutari anti-  
matus, quod prius fuerat exponeret, corporis licet manente  
compege, hominem animo ac mente mutaret: Qui possibilis-  
ciebam, est tanta conuersio! Et infra: Sed postquam unde ge-  
nitæ.